
 

 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

5 августа  2021 года        №22/2-5 

г. Стерлитамак 

 

О распределении специальных знаков (марок)  

для избирательных бюллетеней на выборах депутатов  

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва территориальным избирательным комиссиям 

одномандатного избирательного округа Республика Башкортостан – 

Стерлитамакский одномандатный избирательный округ №8 

 

 В соответствии с пунктом 5.8 Порядка изготовления, доставки, 

передачи и использования специальных знаков (марок) для избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 28 апреля 2021 года №4/31-8, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  от  02  июня  

2021  года  №8/62-8 «О количестве специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва»,  территориальная избирательная комиссия городского 

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации  от 28 апреля 2021 года №4/28-8 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на 

избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, 

территориальные избирательные комиссии» возложены полномочия 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 



Республика Башкортостан – Стерлитамакский одномандатный 

избирательный округу №8, р е ш и л а: 

 1. Утвердить распределение специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва территориальным избирательным комиссиям 

одномандатного избирательного округа Республика Башкортостан – 

Стерлитамакский одномандатный избирательный округ №8 согласно 

приложению. 

 2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан для передачи специальных знаков 

(марок) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва территориальным избирательным комиссиям 

одномандатного избирательного округа Республика Башкортостан – 

Стерлитамакский одномандатный избирательный округу №8. 

 3. Направить настоящее решение территориальным избирательным 

комиссиям одномандатного избирательного округа Республика 

Башкортостан – Стерлитамакский одномандатный избирательный округ №8. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан Загуменникову Е.И. 

 

Председатель         Е. В. Сизов 

 

Секретарь                           Е.И. Загуменникова 



 

Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

с возложением полномочий 

окружной избирательной комиссии 

от 5 августа 2021 года № 22/2-5 

 

Распределение по количеству специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН – СТЕРЛИТАМАКСКИЙ ОДНОМАНДАТНЫЙ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ№8 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

избирательных комиссий 

Число 

избирателей 

Количество передаваемых марок 

по одномандатному 

избирательному 

округу 

по 

федеральному 

избирательно

му округу 

ИТОГО ПО ОКРУГУ 510 739 510 800 510 800 

1.  Территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

204018 199650 199650 

2.  Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан 

31841 32300 32300 

3.  Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Аургазинский 

район Республики Башкортостан 

27266 27650 27650 

4.  Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белебеевский 

район Республики Башкортостан 

69137 70150 70150 

5.  Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский 

район Республики Башкортостан 
18251 18500 18500 

6.  Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Гафурийский 

район Республики Башкортостан 
25525 25900 25900 

7.  Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Ермекеевский 

район Республики Башкортостан 
11427 11600 11600 

8.  Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан 
67498 68500 68500 

9.  Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан 

21670 21950 21950 

10.  Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан 

34106 34600 34600 

 

 

 


